Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

№ ____от __________                                                                дер.Колтуши

	Об утверждении Порядка рассмотрения заявлений лиц, замещающих должность главы администрации по контракту, муниципальные должности, муниципальных
служащих  о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги  (супруга) и несовершеннолетних детей

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», подпункта б) пункта 16 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 №821, Областным законом Ленинградской области от 20.01.2020 № 7-оз «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности», подпунктом б) пункта 4.1 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Порядок рассмотрения заявлений лиц, замещающих должность главы администрации по контракту, муниципальные должности, муниципальных служащих  муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать решение в газете «Колтушский вестник» и разместить на официальном сайте МО Колтушское СП.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности, законодательству и общественной безопасности.

Глава муниципального образования                                                    Э.М.Чирко

[bookmark: P141]

Приложение
к решению совета депутатов
МО Колтушское СП
от_____________№_____

ПОРЯДОК
рассмотрения заявлений лиц, замещающих должность главы администрации по контракту, муниципальные должности, муниципальных служащих  муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

[bookmark: P153]1. Порядок рассмотрения заявлений лиц, замещающих должность главы администрации по контракту, муниципальные должности, муниципальных служащих  муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Порядок) распространяется на лиц, замещающих должность главы администрации по контракту, на муниципальных служащих, замещающих должности, включенные в перечни должностей, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также лиц, замещающих муниципальные должности.
2. Заявление о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление) подается согласно рекомендуемому образцу (приложение к настоящему Порядку) на имя должностного лица, ответственного за кадровую работу, соответствующего органа местного самоуправления.
[bookmark: P154]3. Должностное лицо, ответственное за кадровую работу органа местного самоуправления, осуществляет рассмотрение заявления и представление его председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – комиссия). При необходимости по фактам, указанным в заявлении, проводятся проверочные мероприятия.
4. Председатель комиссии организует рассмотрение заявления в срок не позднее одного месяца со дня истечения срока, установленного для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
5. Результаты рассмотрения заявления лица, замещающего должность главы администрации по контракту, муниципальную должность, о невозможности представления по объективным причинам  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей направляются в государственный орган Ленинградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений в срок не позднее пяти рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.

Приложение
к Порядку

 ____________________________________
                                                                           (наименование должности должностного лица,

 указанного в п. 2 настоящего Порядка)
от
(Ф.И.О. должность, телефон)
___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Сообщаю, что при исполнении установленной законодательством Российской Федерации обязанности о представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера я не имею возможности представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей (своего, своих)

(Ф.И.О. супруги, супруга и (или) несовершеннолетних детей)
___________________________________________________________________________
в связи с тем, что ______________________________________________________________
(указываются все причины и обстоятельства, необходимые для того, чтобы комиссия

могла сделать вывод о том, что непредставление сведений носит объективный характер)

___________________________________________________________________________

К заявлению прилагаю следующие дополнительные материалы (в случае наличия):

(указываются дополнительные материалы)
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Меры, принятые по предоставлению указанных сведений: ___________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области при рассмотрении настоящего заявления (нужное подчеркнуть).

	“

	”

	20

	г.

	(подпись лица, направляющего обращения)

	(расшифровка подписи)